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Wynalazek niniejszy dotyczy tubki,
której otwór wylotowy jest zamknięty koł¬
pakiem, tworzącym z tubką jedną całość,
przy czym kołpak ten przed użyciem tub¬
ki usuwa się przez odłajnanie lub odcię¬
cie. O ile tubki takie po pierwszym użyciu
winny być znowu zamknięte, to część, któ¬
ra podtrzymuje kołpak, zaopatruje się w
gwint, na który wkręca się kapturek.

Wynalazek niniejszy ma na celu unik¬
nięcie wkręcania tego kapturka, który
przysparzał by kłopotu przy otwieraniu
i łatwo uległ by zagubieniu; należy więc
umożliwić usunięcie kołpaka bez stosowa¬
nia oddzielnego narzędzia, i to w ten .spo¬
sób, aby otwarta tubka mogła być znowu
zamknięta, w sposób prosty i skuteczny.
Osiągnąć to można przez nasadzenie kap¬

turka na górną część tubki. Zwykły obra¬
cający ,się na górnej części tubki kapturek
posiada otwór w celu przepuszczenia koł¬
paka.; krawędź tego otworu przy częścio¬
wym obracaniu się kapturka służy do ob¬
cięcia tego kołpaka.

W celu obniżenia kosztów wytwarzania
tubki grubość ścianki górnej części tubki
jest taka sama, jaką posiada cała ścianka
tubki, zatem szczególnie przy większych
tubkach może być za mało odporna; moż¬
na więc umieścić wewnątrz tubki blaszaną
wkładkę, dopasowaną do kształtu górnej
części tubki, przy czym we wkładce wy¬
konany jest otwór naprzeciw kołpaka.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania tubki według wynalazku. Fig. 1
przedstawia widok tubki z częściowym



przekrojem, fig. 2 — widok z góry, a fig.
3 — przekrój odmiennej nieco górnej czę¬
ści tubki. Kadłub tubki U stanowi całość
ze stożkowatą głowicą 5, na której wierz¬
chołku przewidziany jest trzpień 6, zani¬
towany w głowicy. Trzpień ten służy ja¬
ko oś dopasowanego do głowicy kapturka
7 lub 7', który u dołu posiada brzeg walco¬
wy, otaczający kadłub tubki. Głowica po¬
siada umieszczony mimośrodowo wytło¬
czony kołpak 8, który zajmuje owalny
otwór 9 w kapturku 7. Naprzeciw otwo¬
ru 9 znajduje się szczelina 10, przesuwa¬
na na czopie 11, wskutek czego obrót kap¬
turka jest ograniczony. Kołpak 8 może
być wzmocniony przez zgrubienie jego
ścianki podczas sporządzania kadłuba tub¬
ki wraz z szyjką. Podczas obracania kap¬
turka w kierunku strzałki krawędź otwo¬
ru 9 odcina jednocześnie kołpak 8. Odsło¬
nięty otwór wylotowy zamyka się nastę¬
pnie kapturkiem.

Do podtrzymywania głowicy tubki oraz
zabezpieczenia jej formy, zwłaszcza więk¬
szej tubki, od wewnątrz głowicy wstawia
się wkładkę 12 z blachy (fig. 3), zabezpie¬
czoną od obracania się za pomocą czworo¬
kątnego nita. Wkładka 12 jest zaopatrzo¬
na naprzeciw kołpaka 8 w otwór 13. Do
strony przedniej kapturka 7' o kształcie
stożka ściętego przymocowuje się krążek
filcowy za pomocą nita.. Zamiast takiego
krążka można przytwierdzić szczotkę lub
łopatkę. Kapturek 7' u dołu jest zakończo¬
ny zgrubieniem, stanowiącym końcowe u-
szczelnienie kapturka 15, które chroni od
wyschnięcia przylegającą do krążka filco¬
wego zawartość tubki i nie dopuszcza do

zanieczyszczeń. Kapturek ochronny może
być również używany jako podstawka.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tubka, znamienna tym, że zawie¬
ra kołpak (8), umieszczony mimośrodowo
na głowicy, zamkniętej obracającym się
kapturkiem (7), zaopatrzonym w otwór
(9), którego krawędź przy częściowym ob¬
racaniu się kapturka służy do obcinania
tego kołpaka.

2. Tubka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że posiada wkładkę (12) na we¬
wnętrznej stronie głowicy o cienkich ścia¬
nach.

3. Tubka wedug zastrz. 2, znamien¬
na tym, że wkładka., dopasowana do for¬
my głowicy tubki, jest sporządzona z bla¬
chy z otworem, umieszczonym naprzeciw
kołpaka.

4. Tubka według zastrz. 2 i 3, zna¬
mienna tym, że kapturek (7) jest przy¬
twierdzony do głowicy tubki za pomocą
nita, przedłużonego wewnątrz w celu przy¬
mocowania wkładki (12).

5. Tubka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że przytwierdzony do strony
przedniej kapturka (7') krążek (1U) jest
przymocowany za pomocą trzpienia (6),
który służy do utrzymania kapturka.

6. Tubka według zastrz. 1 i 5, zna¬
mienna tym, że kapturek (7 i 7') stanowi
podpórkę kapturka ochronnego (15).

Rudolf Reinisch.

Zastępca: inż. B. Muller,
rzecznik patentowy.

DRUK. M. ARCT. CZERNIAKOWSKA 225



Do opisu patentowego Nr 28659

IXff.2


	PL28659B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


